
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.12.2019 № 2098 

 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда» на 2020-
2024 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением объемов финансирования на 2022 год мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-
2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области от 30.10.2019 № 1269 (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения:  

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 
по годам:» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:    

« 

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 
год 

2021 
год 

2022 год 2023 
год 

2024 
год 

Средства Фонда содействия 
реформирования ЖКХ 

226 166,934 0 0 226 166,934 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 

47 118,111 0 0 47 118,111 0 0 

Средства бюджета Одинцовского 
городского округа 

28 270,867 0 0 28 270,867 0 0 

ВСЕГО, в том числе по годам 301 555,912 0 0 301 555,912 0 0 

»;  
1.2. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 



Источники 
финансирова
ния 
подпрограмм
ы по годам 
реализации и 
главным 
распорядител
ям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главный 
распорядител
ь бюджетных 
средств 

Источник 
финансирован
ия 

Расходы (тыс. руб.)  

202
0 

год 

202
1 

год 

2022 год 202
3 

год 

202
4 

год 

Итого 

Администрац
ия 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской  
области 

Всего, 
в том числе: 

0 0 301 555,9

12 

0 0 301 555,91

2 

Средства 
Фонда 
содействия 
реформирован
ию ЖКХ 

0 0 226 166,9
34 

0 0 226 166,93
4 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 47 118,11
1 

0 0 47 118,111 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
городского 
округа 

0 0 28 270,86
7 

0 0 28 270,867 

»; 
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит применению 

к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета Одинцовского городского 
округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. 

 
 

Глава Одинцовского городского округа              А.Р. Иванов 
 
 
Кочеткова 



           

Приложение к 
постановлению 
Администрации 
Одинцовского 
городского округа 
Московской области от 
20.12.2019 № 2098                                                                                                                                                                                           

           
  

      

 

    

Приложение № 1 
к муниципальной 
программе 
Одинцовского 
городского округа 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»  

             

N 
п/
п 

Мероприятие 
подпрограмм

ы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансиров

ания 

Объем 
финансирова

ния 
мероприятия 

в году, 
предшествую

щему году 
начала 

реализации 
мун.програм

мы (тыс. 
руб.)  

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по 
годам, тыс. руб. 

Ответстве
нный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприя
тия 

подпрогра
ммы 

202
0 

год 

202
1 

год 

2022 
год 

202
3 

год 

2024 
год 

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

1. 
Основное 

мероприятие 
2020-
2024 

Итого 0 
301555

,91 
0 0 

30155
5,9 

0 0 
Управлени

е 
Ликвидац

ия 



F3 
Федеральный 

проект 
«Обеспечени
е устойчивого 
сокращения 

непригодного 
для 

проживания 
жилищного 

фонда» 

Средства 
фонда 

содействия 
реформиров
анию ЖКХ 

0 
226166

,93 
0 0 

22616
6,9 

0 0 

жилищных 
отношений 

аварийног
о 

жилищног
о фонда 
общей 

площадью  
4940,3 кв. 

м 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 
47118,

111 
0 0 

47118
,11 

0 0 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 
28270,

867 
0 0 

28270
,87 

0 0 

1.
1. 

Обеспечение 
мероприятий 

по 
устойчивому 
сокращению 
непригодного 

для 
проживания 
жилищного 

фонда  

2020-
2024 

Итого 0 
301555

,91 
0 0 

30155
5,9 

0 0 

Управлени
е 

жилищных 
отношений 

Переселе
ние из 

аварийног
о 

жилищног
о фонда 

114 
семей, 

278 чел. 

Средства 
фонда 

содействия 
реформиров
анию ЖКХ 

0 
226166

,93 
0 0 

22616
6,9 

0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 
47118,

111 
0 0 

47118
,11 

0 0 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 
28270,

867 
0 0 

28270
,87 

0 0 

Итого по подпрограмме  

Итого 0 
301555

,91 
0 0 

30155
5,9 

0 0 

    
Средства 

фонда 
содействия 

реформиров

0 
226166

,93 
0 0 

22616
6,9 

0 0 



анию ЖКХ 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 
47118,

111 
0 0 

47118
,11 

0 0 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 
28270,

867 
0 0 

28270
,87 

0 0 

Подпрограмма  «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»  

1. 

Основное 
мероприятие 
02 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Управлени
е 

жилищных 
отношений 

  

1.
1 

Обеспечение 
мероприятий 
по 
переселению 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда за 
счет средств 
местного 
бюджета 

  

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Управлени
е 

жилищных 
отношений 

  



2. 

Основное 
мероприятие 

04 
Переселение 

граждан из 
многоквартир

ных жилых 
домов, 

признанных 
аварийными 

в 
установленно

м 
законодатель

ством 
порядке в 

рамках 
адресной 

программы 
Московской 

области 
«Переселени
е граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда в 
Московской 
области на 
2016-2020 

годы» 

2020 

Средства 
фонда 

содействию 
реформиров
анию ЖКХ 

0 0 0 0 0 0 0 

Управлени
е 

жилищных 
отношений 

  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 0 

2.
1. 

Обеспечение 
мероприятий 

по 
переселению 

граждан из 

2020 

Средства 
фонда 

содействия 
реформиров
анию ЖКХ 

0 0 0 0 0 0 0 

Управлени
е 

жилищных 
отношений 

  



аварийного 
жилищного 

фонда 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме  

Итого 0 0 0 0 0 0 0 

    

Средства 
фонда 

содействия 
реформиров
анию ЖКХ 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Всего по муниципальной 
программе   

Итого 0 
301555

,91 
0 0 

30155
5,9 

0 0 

    

Средства 
фонда 

содействия 
реформиров
анию ЖКХ 

0 
226166

,93 
0 0 

22616
6,9 

0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0 
47118,

111 
0 0 

47118
,11 

0 0 



Средства 
бюджета 

Одинцовског
о городского 

округа 

0 
28270,

867 
0 0 

28270
,87 

0 0 

             

Начальник Управления 
жилищных отношений                                                                                                                     А.Я. Медникова 
 

 

 


